
令和２年度 有限会社 森伊蔵酒造協賛事業 

ファミリーキャンプ④～家族で過ごすクリスマス～ 
 

１ 趣  旨  自然体験・生活体験等を通して，家族の絆を深めるとともに，子どもの豊かな情操を養う。 

 

２ 期  日 令和２年１２月１９日（土）～２０日（日） 

 

３ 参加対象 家族 

 

４ 参 加 者 １０家族 ３７人 

 

５ 指 導 者 国立大隅青少年自然の家職員 

ボランティア２人 

６ 日  程  

 

７ 事業運営について 

○ クラフトの材料採取からオーナメント作成まで一連の活動を取り入れることで，自然に親しむことができ

るようにした。また，自然散策をしながら家族で一緒に楽しみ，協力して完成できるようなクリスマスオ

ーナメント作成活動を計画することで，家族間の絆を深められるようにした。 

 

８ 参加者の感想 

 ◯ コロナ禍での対応がよく考えられており，安心して活動できました。今後も是非参加させていただきたい。 

◯ とてもすばらしい体験ができました。ありがとうございました。家族の絆も深まりました。 

◯ 子どもと一緒に楽しめる内容でとても楽しかったです。 

 

９ 成果 

○ クリスマスのオーナメント作りや段ボールを利用したピザ作りと子供だけでなく大人も一緒に家族で楽し

む活動ができてよかった。 

 

１２月１９日（土） １２月２０日（日） 

13:30 

14:00 

14:45 

 

15:45 

 

 

17:20 

17:30 

18:00 

19:00 

 

 

20:30 

22:00 

受付 

出会いのつどい 

【家族で過ごすクリスマス体験①】 

 自然散策・クラフト材料探し 

【家族で過ごすクリスマス体験②】 

自然のものでつくるオーナメント作り 

 写真撮影 

後片付け 

部屋移動・入浴 

夕食（レストラン） 

【家族で楽しむクリスマス体験③】 

 遊びリンピック 

 ビンゴ＆抽選会 

就寝準備・自由 

消灯・就寝 

6:00 

6:10 

7:00 

7:30 

8:40 

9:00 

9:15 

 

11:00 

11:30 

12:00 

起床・清掃 

準備・荷物移動 

野外調理準備 

朝食 

退所点検 

移動 

【家族で楽しむクリスマス体験④】 

 段ボールピザ，タンドリーチキン 

片付け 

アンケート記入 

別れのつどい 

解散  


