## 令和2年度 有限会社 森伊蔵酒造協賛事業 ファミリーキャンプ4~家族で過ごすクリスマス~

1 趣 旨 自然体験・生活体験等を通して、家族の絆を深めるとともに、子どもの豊かな情操を養う。

2 期 日 令和2年12月19日(土)~20日(日)

3 参加対象 家族

4 参加者 10家族 37人

5 指導者 国立大隅青少年自然の家職員

ボランティア2人

6 日 程



12月19日(土)		12月20日(日)	
13:30	受付	6:00	起床・清掃
14:00	出会いのつどい	6:10	準備・荷物移動
14:45	【家族で過ごすクリスマス体験①】	7:00	野外調理準備
	自然散策・クラフト材料探し	7:30	朝食
15:45	【家族で過ごすクリスマス体験②】	8:40	退所点検
	自然のものでつくるオーナメント作り	9:00	移動
	写真撮影	9:15	【家族で楽しむクリスマス体験④】
17:20	後片付け		段ボールピザ、タンドリーチキン
17:30	部屋移動・入浴	11:00	片付け
18:00	夕食(レストラン)	11:30	アンケート記入
19:00	【家族で楽しむクリスマス体験③】	12:00	別れのつどい
	遊びリンピック		解散
	ビンゴ&抽選会		
20:30	就寝準備・自由		
22:00	消灯・就寝		

## 7 事業運営について

○ クラフトの材料採取からオーナメント作成まで一連の活動を取り入れることで、自然に親しむことができるようにした。また、自然散策をしながら家族で一緒に楽しみ、協力して完成できるようなクリスマスオーナメント作成活動を計画することで、家族間の絆を深められるようにした。

## 8 参加者の感想

- コロナ禍での対応がよく考えられており、安心して活動できました。今後も是非参加させていただきたい。
- とてもすばらしい体験ができました。ありがとうございました。家族の絆も深まりました。
- 子どもと一緒に楽しめる内容でとても楽しかったです。

## 9 成果

○ クリスマスのオーナメント作りや段ボールを利用したピザ作りと子供だけでなく大人も一緒に家族で楽しむ活動ができてよかった。

